平成 27 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名  株式会社日本ケアサプライ

代表者名  代表取締役社長 金子 博臣

（コード：2393、東証第二部）

問合せ先  常務執行役員管理本部長

栃木 清一郎

（TEL．03－5733－0381）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27年 12月 25日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、本

年 5月 7日の平成 27年 3月期決算発表時に開示した平成 28年 3月期通期（平成 27年 4月 1日～平成 28年

3月 31日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．平成 28年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,500

百万円

900

百万円

900

百万円

510

円 銭

32.82

今回修正予想（Ｂ） 13,600 1,120 1,130 680 43.76

増 減 額（Ｂ－Ａ） 100 220 230 170 －

増 減 率（ ％ ） 0.7 24.4 25.6 33.3 －

（参考）前期連結実績

（平成 27 年 3 月期）
12,131 962 975 505 32.51

２．修正の理由

売上高については、福祉用具レンタルが堅調に推移することが見込まれるため、前回発表予想を上回る

見通しであります。利益については、レンタル資産の減価償却費の増加が見込まれますが、レンタル資産

の保守費用を始めとする経費の節減により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、

前回発表予想を上回る見通しであります。

(注)上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上